СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2024 г.                                                                                 №19

р.п. Чердаклы

О согласовании безвозмездного принятия имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

муниципальную собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями

51,52 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области решил:

1. Согласовать безвозмездное принятие в муниципальную собственность

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области, согласно прилагаемого перечня (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                     А.С.Клоков

Пояснительная записка

           В соответствии пунктом 3 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 13, статьями 51,52 Устава муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, необходимо согласовать

передачу имущества из муниципальной собственности муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

муниципальную собственность муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области на основании решения Совета депутатов муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области от 27.11.2023 №26/5, от 07.02.2024 №4/5 и обращения Главы муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области Совета депутатов муниципального образования «Мирновское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

Главный инспектор по

имущественным вопросам

комитета по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям

муниципального   образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                                 М.Ф. Ежова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета депутатов
муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 27.02.2024 №19

Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в собственность муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

№ Наименование недвижимого

имущества
Адрес местонахождения  недвижимого имущества Площадь/вид разрешенного использования

(иные характеристики)

1

Водопровод

Российская Федерация, Ульяновская область, р-н

Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Набережная, ул. Лесная,

ул. Зеленая, ул. Луговая, точка врезки в центральный

водопровод 54.433400; 48.652161

ПНД ф110-1100 м
ПНД ф80 – 140 м
СТАЛЬ ф80-650 м

2

Водопровод

Российская Федерация, Ульяновская область, р-н

Чердаклинский, с. Архангельское, ул. Заречная, ул. Березовая,

ул. Кленовая, пер. Сосновый, проезд Сиреневый, ул.

Восточная, ул. Волжская, ул. Солнечная точка врезки в

центральный водопровод 54.433400; 48.652161

ПНД ф110-2720 м
Проезд Сиреневый от 1 дома-30 дома;

ул. Восточная от 17 дома-37 дома;
ул. Волжская от 1 дома до 11 дома;

ул. Волжская (район кладбища)
ул. Солнечная дома 22,24,26

3

45/100 доли здания

Ульяновская область, р-н Чердаклинский, с. Архангельское,
ул. Западная, д. 17

Площадь
594,53/1355 кв.м

назначение: нежилое
количество этажей 2, в том числе

подземных 0
год 1989

кадастровая стоимость всего здания
16545972,75 руб.